UNIVERSIDADE FEDERAL DO MARANHÃO
HOSPITAL UNIVERSITÁRIO

GERÊNCIA DE ENSINO DE PESQUISA
COMISSÃO DE RESIDÊNCIA MÉDICA- COREME

NOTA RELATIVA AO EDITAL Nº 02/2018 – COREME/HU-UFMA

ALTERAÇÃO DE DATAS NO CRONOGRAMA

A Comissão de Residência Médica e a Comissão do Processo Seletivo de Residência Médica do Hospital
Universitário da Universidade Federal do Maranhão, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Alterar datas do CRONOGRAMA do Edital nº02/2018:

ONDE LÊ-SE:

Divulgação do deferimento da solicitação de isenção 19/11/2018 Até 18h

Recurso contra o indeferimento da solicitação de isenção 20 e 21/11/2018
08h-12h
14h-18h

Divulgação do resultado final do deferimento de isenção de taxa
da inscrição

23/11/2018
08h-12h
14h-18h

ALTERA-SE PARA:

Divulgação do deferimento da solicitação de isenção 21/11/2018 Até 18h

Recurso contra o indeferimento da solicitação de isenção 22 e 23/11/2018
08h-12h
14h-18h

Divulgação do resultado final do deferimento de isenção de taxa
da inscrição

27/11/2018
08h-12h
14h-18h

Permanecem inalterados os demais itens constantes no Edital Nº02/2018 – COREME/HUUFMA.

Informações: (98) 2109-1059/2109-1289/3272-8067 ou e-mail: coreme@huufma.br

São Luís-MA, 21 de novembro de 2018.

                       Prof. Me. José Pereira Guará
Coordenador Geral da Comissão de Residência Médica/HU-UFMA